Cristina filia quondam Gerardi Meelman cum tutore hereditariam (dg: paccionem) #pensionem# unius modii siliginis per iustam mensuram de Busco mensurando ex tribus partibus terre sitis in Eijnschijt quarum una #die# Langeacker alia Hilden Scut tercia vero Her Scut (dg: ..ppe) nominantur atque ex domo (dg: ?sit) et domistadio sitis ibidem quam paccionem Ghibo de Eijnschijt Thome Valant vendiderat et quam paccionem dicta Cristina erga Franconem de Ghestel acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Alberto Wael ad opus mense sancti spiritus cum litteris #et

<sup>2</sup> Zie → BP 1182 p 129r 02 do 01-07-1400, verkoop van het huis en erf.

<sup>3</sup> Aanvulling op basis van BP 1182 p 129r 02.

aliis# et jure (dg: ..) promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione annexa quod dicta (dg: infrimaria) #mensa# dabit et solvet annuatim de dicta paccione infirmarie maioris curie beghinarum in Busco unum sextarium siliginis dicte mensure et hospitali (dg: qu) quondam domini Henrici de Neijnsel unum sextarium siliginis dicte mensure et hospitali (?dg: quond) quod Antonius Vinsot fundavit sito in Busco unum (dg: modii) sextarium siliginis dicte mensure. Testes datum supra.

BP 1177 f 074v 04 ±vr 18-09-1383.

Voornoemde Cristina dvw Gerardus Meelman droeg over aan Albertus Wael, tbv het Geefhuis in Den Bosch, een b-erfcijns van 6 schelling en een b-erfcijns van 20 schelling, die haar grootvader Henricus Berwout beurde, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit geheel een erfgoed van Lucas gnd Luceken, in Den Bosch, in de Kolperstraat.

Dicta Cristina cum tutore hereditarium censum sex solidorum et hereditarium censum XX solidorum (dg: qu) #quos Henricus Berwout eius avus habuit# solvendos (dg: here) mediatim Domini et mediatim Johannis de (dg: h) tota hereditate Luce dicti Luceken sita in Busco in vico dicto Colperstraet prout in litteris et quos nuc ad se spectare dicebat supportavit Alberto Wael ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 074v 05 ±vr 18-09-1383.

Voornoemde Albertus namens het Geefhuis in de Bosch beloofde aan voornoemde Cristina een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren.

Dictus Albertus de consensu provisorum mense sancti spiritus in promisit quod dicta mensa sancti spiritus dabit et exsolvet dicte Cristine vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Cristine et non ultra purificatione ex omnibus et singulis bonis dicte mense et cum mortus fuerit etc dicta Albertus ut supra.

BP 1177 f 074v 06 wo 01-04-1383.

Hr Arnoldus Rover ridder enerzijds en Johannes zvw Lucas van Erpe anderzijds legden in handen van hr Rijcoldus Koc ridder, die getuigenverklaringen zal verzamelen, de oplossing van hun geschil mbt een b-erfpacht van 5 lopen rogge en 6 lopen gerst, maat van Erp, die voornoemde Johannes van Erpe verklaarde te beuren uit goederen de Pardelaar, in Sint-Oedenrode. Philippus van Eerscot verklaarde voornoemde pacht namens voornoemde wijlen Lucas uit voornoemde goederen ter Pardelaar gedurende 35 jaar en langer te hebben ontvangen. Willelmus van Acht verklaarde voornoemde pacht namens voornoemde wijlen Lucas van Erpe uit voornoemde goederen te hebben ontvangen, gedurende 54 jaar en langer. Mathias van Pardelaer verklaarde gedurende 28 jaar en langer, toen hij als hoevenaar van wijlen hr Theodericus van Dijnter op voornoemde goederen te Pardelaar woonde, voornoemde pacht namens voornoemde wijlen hr Theodericus van Dijnter te hebben geleverd, aan boden van voornoemde wijlen Lucas, gaande uit voornoemde goederen. Voornoemde hr Rijcoldus verklaarde dat voornoemde Johannes zvw Lucas van Erpe voornoemde pacht jaarlijks zal beuren alsmede de achterstallige pacht van de afgelopen 3 jaar. Andere achterstallige termijnen zullen zijn vervallen.

(dg: notum sit universis quod cum)

Nos #Bruheze# Johannes Leonii Ywanus et Scilder scabini in Busco notum facimus universis quod consituti coram nobis dominus (dg: Johannes) Arnoldus Rover miles ex una et Johannes #filius quondam Luce# de Erpe ex altera parte super discordio querula etc habitis (dg: .) seu motis inter

dictas partes #a quocumque tempore usque in diem presentem# occasione hereditarie paccionis quinque lopinorum siliginis et sex lopinorum ordeï mesure de Erpe quam dictus Johannes de Erpe dicebat se solvendam habere in bonis de Pardelar #sitis in parochia de Rode sancte Ode# compromiserunt (dg: super) mutuo super omnia in (dg: dis) dominum Rijcoldum Koc militem se rata servare quecumque dictus dominus Rijcoldus pronunciaverit inter dictas partes super dicta paccione iuxta (dg: ....) depo..nis testium super dicta paccione (dg: dep) producendorum et deponendorum. Quo facto constituti coram nobis Philippus de Eerscot qui deponet ad requisitionem iudicis sub suo iuramento ad hoc prestito quod ipse Philippus dictam paccionem ex parte dicti quondam Luce ex dictis bonis ter Pardelaer #recepit en levavit# XXXV annis et amplius iam elapsis item Willelmus de Acht deponet ad requisitionem iudicis etc quod ipse Willelmus dictam paccionem ex parte et nomine dicti (dg: Lu) quondam Luce de Erpe percepit et levavit ex dictis bonis LIIII annis et amplius iam (dg: elap) elapsis item Mathias de Pardelaer deponet ad requisitionem iudicis etc quod ipse Mathias XXVIII annis et amplius (dg: ..) iam elapsis dum ipse Mathias tamquam colonus domini quondam Theoderici de Dijnter super dicta bona te Pardelaer residebat et morabatur dictus Mathias dictam paccionem ex parte dicti quondam domini Theoderici de Dijnter (dg: perso) dedit et persoluit #nunciis dicti quondam Luce ex dictis bonis# quibus sic peractis dictus dominus Rijcoldus suum dictum et sententiam arbitrale pronunciavit inter dictas partes super dicta paccione (dg: sc) in hunc modum scilicet quod dictus (dg: dominus) Arnoldus de Rover de ..) Johannes (dg: de) filius quondam Luce de Erpe dictam paccionem anno quolibet hereditarie de ..... percipiet et levabit et habebit de et ex dictis bonis te Pardelaer vocatis quodque dictus Johannes filius quondam Luce de Erpe percipiet et levabit arrestadia dicta afterstelle sibi deficientia de tribus annis proxime preteritis occasione dicte paccionis scilicet quod omnia alia arrestadia dicte paccionis erunt quita in cuius rei testimonio. Testes datum quarta post octavas pasche anno LXXXIII.

BP 1177 f 074v 07 ma 21-09-1383.

Albertus Wael beloofde namens het Geefhuis aan Aleijdis wv Adam van Ghestel een lijfrente van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit alle goederen van het Geefhuis.

Albertus Wael de consensu etc provisorum [promisit] quod mensa sancti spiritus dabit et exsolvet (dg: dicto) Aleijdi (dg: -s) relicte quondam Ade de Ghestel vitalem pensionem XL solidorum monete anno quolibet ad vitam dicte Aleijdis et non ultra mediatim (dg: nativitatis) #Domini# et mediatim Johannis ex (dg: bonis) omnibus bonis dicte mense et cum mortua fuerit etc. Testes Ywanus et (dg: ..) Dijnter datum in festo Mathei.

BP 1177 f 074v 08 za 19-09-1383.

Theodericus Bathen soen maakte bezwaar tegen alle verkoppingen en vervreemdingen gedaan door Lambertus van den Hoevel en zijn broers Theodericus en Jacobus met hun goederen.

Theodericus Bathen soen omnes vendiciones et alienaciones factas per Lambertum van den Hoevel (dg: Cristi) Theodericum et Jacobum eius fratres seu per eorum alterum cum suis bonis (dg: et) seu cum bonis alterius eorundem [ut] dicebat calumpniavit. Testes Bruheze et Luce datum sabbato post Lamberti.

BP 1177 f 074v 09 ±za 19-09-1383.

Philippus zvw Bodo zvw Ghiselbertus timmerman verkocht aan Egidius gnd Zecker (1) erfgoederen met gebouwen van voornoemde wijlen Bodo, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen wijlen Henricus van Herpen enerzijds en eertijds Zebbertus wollenkierenwever anderzijds, die aan hem gekomen

waren na overlijden van zijn ouders, en waarvan Franco ..... ev Elizabeth dvw voornoemde Bodo afstand had gedaan, (2) een wijnkelder, eertijds van wijlen Johannes van den Hoevel, aldaar, tussen de straat gnd die Huls, achter ?huis en tuin van voornoemde wijlen Bodo, welke wijnkelder voornoemde Bodo verworven had van Katherina van den ..... wv Johannes van den Hoevel, en haar dochters Elizabeth en Aleijdis; tenslotte een vrijwel onleesbare belofte, mogelijk dat hetgeen er meer betaald moet worden dan een zekere erfcijs zal worden vergoed.

Philippus filius quondam Bodonis filii quondam Ghiselberti carpentatoris hereditates cum suis edificiis dicti quondam Bodonis sitas in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem (dg: Henr) quondam Henrici de Herpen ex uno et inter hereditatem dudum Zebberti textoris laneorum ex alio et que hereditates cum suis attinentiis sibi de morte quondam suorum parentum successione advolute (dg: et sibi mediante he divisione prius habita inter dictum Philippum et Franconem de ..... maritum) et super qua hereditate Franco ..... maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie dicti (dg: .) quondam Bodonis ad opus dicti Philippi [renunciavit] prout in litteris insuper quoddam vinarium (dg: situm ibidem) quod fuerat quondam Johannis van den Hoevel situm ibidem inter vicum dictum die Huls et retro d[omum] et ortum dicti quondam Bodonis cum omnibus attinentiis dicti vinarii quod vinarium cum suis attinentiis dictus Bodo erga Katherinam van den ..... relictam quondam Johannis van den Hoevel predictam Elizabeth et Aleijdem eius filias prout in litteris et qu[as] hereditates et vinarium ?dictus ..... dicebat hereditarie vendidit Egidio dicto Zecker supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui ..... heredum deponere promisit insuper quod si aliquid de premissis ..... fuerit solvendum excepto hereditario censu {de rest van dit contract, ongeveer 2 regels, is onleesbaar}.

**1177 mf2 F 04 f.75.**

in festo Mathei: maandag 21-09-1383.  
Quarta post Mathei: woensdag 23-09-1383.  
Quinta post Mathei: donderdag 24-09-1383.

BP 1177 f 075r 01 ma 21-09-1383.

Voornoemde Egidius Secker beloofde aan Philippus Boden 67 Brabantse dobbel of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (ma 25-07-1384) te betalen.

Dictus Egidius Secker promisit Philippo Boden LXVII Brabant dobbel seu valorem ad Jacobi proxime persolvendos. Testes Ywanus et Wellen datum in festo Mathei.

BP 1177 f 075r 02 ma 21-09-1383.

(dg: een vidimus maken).

(dg: et fiet vidimus).

BP 1177 f 075r 03 wo 23-09-1383.

Erkenradis wv Godefridus gnd van Winckenvoert droeg over aan haar kinderen Nicholaus en Henricus en aan haar schoonzoon Wellinus van Os het vruchtgebruik in een huis<sup>4</sup> en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes Stierken enerzijds en erfgoed van Johannes Screijnmaker anderzijds.

Erkenradis relicta quondam Godefridi dicti de Winckenvoert cum tutore usufructum [sibi competentem in] domo et area sita in Busco in vico

<sup>4</sup> Zie → BP 1176 f 373v 09 do 18-08-1384, verkoop van 1/3 deel van het huis.

Orthensi inter hereditatem Johannis Stierken ex uno et hereditatem Johannis Screijnmaker ex alio [ut] dicebat legitime supportavit Nicholao et Henrico suis liberis atque Wellino de Os genero dicte Erkenradis cum omnibus litteris ..... cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Wellen datum quarta post [Mathei].

BP 1177 f 075r 04 wo 23-09-1383.

Jacobus van den Hovel ev Elisabeth en Wolterus Wal ev Cristina, dv Erkenradis dvw Nicholaus Cleijnael, deden tbv de broers Nicholaus en Henricus, kv voornoemde Erkenradis, en Wellinus van Os afstand van voornoemd huis en erf.

Jacobus van den Hovel maritus et tutor legitimus ut asserebat Elisabeth sue uxoris et Wolterus Wal maritus et tutor ut dicebat Cristine sue uxoris filiarum Erkenradis filie quondam Nicholai Cleijnael super dicta domo et area atque super toto jure ipsis et dictis suis uxoribus in dicta domo et area competente et competituro ad opus Nicholai et Henrici fratrum liberorum dicte Erkenradis et Wellini de Os hereditarie renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 075r 05 wo 23-09-1383.

De broers Nicholaus en Henricus, kvw Godefridus Wickenvoert, Jacobus gnd van den Hovel en Wellinus van Os deden tbv Wolterus Wal afstand van de helft van een huis en erf in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Margareta van Parijs enerzijds en erfgoed van Henricus gnd Scutte anderzijds.

Nicholaus et Henricus fratres liberi (dg: q q) quondam Godefridi Wickenvoert Jacobus dictus van den Hovel et Wellinus de Os super medietate domus et aree site in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Margarete de Parijs ex uno et hereditatem (dg: ...) Henrici dicti Scutte ex alio atque super toto jure ad opus Wolteri Wal hereditarie renunciaverunt promittentes ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 075r 06 do 24-09-1383.

Zebertus gnd Hadewijchen soen van Druenen verkocht aan Luijtghardis gnd Bauderics wv Tielmannus smid een n-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit 1 morgen land in Maren, ter plaatse gnd Kaleide, tussen Johannes die Groet enerzijds en Ghibo Heijnen soen anderzijds.

(dg: Zibbertus) #Zebertus (dg: dictus Zibe)# dictus Hadewijchen soen de Druenen hereditarie vendidit Luijtghardi dicte Bauderics relicte quondam Tielmanni fabri hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex uno iugero terre sito in parochia de Maren in loco dicto Caleijde inter hereditatem Johannis die Groet ex alio et inter hereditatem Ghibonis Heijnen soen ex alio ut dicebat (dg: l) promittens super (dg: w) omnia warandiam et #aliam# obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Luce et Wellen datum quinta post Mathei.

BP 1177 f 075r 07 do 24-09-1383.

Rodolphus gnd Roef zvw Ghiselbertus zvw hr Denkinus gnd Deijn investiet van Tongeren verkocht aan Amelius Specier een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) erfgoederen gnd den Blikkenbos, in Son, tussen Willelmus Hadewigen soen enerzijds en de gemeint van Son anderzijds, (2) een streep land gnd die Hostat, in Son, tussen Johannes van Hamme enerzijds en Gerardus van Boert anderzijds, (3) een stuk land gnd die Hegeakker, in Son, tussen erfgoed van het altaar van Sint-Katherina in de kerk van Eindhoven enerzijds en

Theodericus van den Berne anderzijds, reeds belast met de grondcijsn.

Rodolphus dictus Roef filius quondam Ghiselberti (dg: filii Arnoldi Den) filii quondam (dg: Arnoldi) domini Denkini dicti Deijn investiti de Tongheren hereditarie (dg: paccionem) vendidit Amelio Specier hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex (dg: pecia) hereditatibus dictis den Blixhenbossche sitis in parochia de Zonne inter hereditatem Willelmi Hadewigen #soen# ex uno et inter communitatem de Zonne ex alio item ex strepa terre dicta die Hostat sita in dicta parochia inter hereditatem Johannis van Hamme ex uno et inter hereditatem Gerardi de Boert ex alio item ex pecia terre dicta die Hegeacker sita in dicta parochia inter hereditatem spectantem ad altare beate Katherine situm in ecclesia de Eijndoven ex uno (dg: item) et inter hereditatem Theoderici van den Berne ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto (dg: censibus) censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes (dg: d) Luce et Wellen datum quinta post Mathei.

BP 1177 f 075r 08 do 24-09-1383.

Arnoldus van den Venne verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus van den Venne prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 075r 09 do 24-09-1383.

Egidius Scoerwegghe zvw Egidius droeg over aan zijn schoonzoon Johannes zvw Henricus Coelborner een stuk land in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd op die Donkerbeemd, tussen Elias bv eerstgenoemde Egidius enerzijds en de waterlaat anderzijds.

Egidius Scoerwegghe filius quondam Egidii peciam terre sitam in parochia de Vucht sancti Petri ad locum dictum #op# die Donckerbeemt inter hereditatem Elije fratris primodicti (dg: Elije) #Egidii# ex uno (dg: inter) #et# inter aqueductum dictum waterlaet ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni (dg: dicto) filio quondam Henrici Coelborner suo genero promittens warandiam et aliam obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 075r 10 do 24-09-1383.

Nijcholaus zv Rutgherus gnd Haeuwe beloofde aan Zebertus gnd Lodewichs soen van Druenen, gedurende 9 jaar, ingaande Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1383), elk jaar met Sint-Martinus 4 oude schilden of de waarde te betalen.

Nijcholaus filius (dg: q ...) Ru#t#gheri dicti Haeuwe promisit super omnia se daturum et soluturum (dg: Ludovico) Zeberto (dg: f) dicto Lodewichs soen de Druenen ad spacium (dg: decem) #novem# annorum a Martini proxime futuro deinceps sine medio sequentium 'possidenda anno quolibet dictorum novem annorum quatuor aude scilde seu valorem Martini persolvendos et pro primo termino ultra annum. Testes datum supra.

BP 1177 f 075r 11 do 24-09-1383.

Petrus die Doncker, Johannes van den Eijnde, Johannes zvw Willelmus gnd Smit van Hees en Andreas zv Andreas van den Stecke beloofden aan Andreas van Uden 48 mud rogge, Bossche maat, binnen een afstand van 2 mijl van Hees, aan deze zijde van de Maas, te leveren.

Petrus die Doncker Johannes van den Eijnde Johannes filius quondam Willelmi dicti Smit de Hees Andreas filius Andree van den Stecke promiserunt Andree de Uden XLVII modios siliginis mensure de Busco ad spacium duarum leucarum a villa #de Hees# ab ista parte Mose tradendos.

Testes datum supra.

BP 1177 f 075r 12 do 24-09-1383.

Johannes Kepken zvw Johannes Kepken van Nuwelant droeg over aan zijn zoon Johannes 2 hont 22 roeden land, in Lithoijen, tussen kvw Willelmus van den Perre enerzijds en Franco zvw Johannes gnd Cule anderzijds, met de oogst, gnd scharen, die eerstgenoemde Johannes van de afgelopen 25 jaar tekortkomt.

Johannes Kepken filius quondam Johannis Kepken de Nuwelant duo hont et XXII virgatas #dictas roden# terre sitas in parochia de Lijttoijen inter hereditatem liberorum quondam Willelmi van den Perre ex uno et inter hereditatem Franconis filii quondam Johannis dicti Cule ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni suo filio simul cum fructis dictis scharen primodicto Johanni per spacium XXV annorum proxime preteritorum deficientibus de dictis duobus hont et XXII virgatis terre ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.